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Särskilt uttalande

Stockholm har under lång tid stått stark på en global arena och attraherat etablering av flera 
multinationella företag. Detta samtidigt som flera inhemska företag har startat och vuxit. I 
internationella mätningar för innovation och start-ups hamnar Stockholm ofta i toppen.

Vi välkomnar med det ambitionen i att stadens arbete för näringslivsfrågor uppmärksammas. 
Samtidigt kan vi konstatera att det föreslagna dokumentet i stort inte utvecklar stadens 
näringslivsarbete i någon större omfattning, utan i flera fall bara formaliserar eller 
omformulerar redan pågående processer.

I de fall där policyn gör nedslag behöver uppdraget många gånger förtydligas och prioriteras. 
Åtgärderna är ofta breda och målsättningen för det övergripande praktiska 
tillvägagångssättet är odefinierad. Som exempel har stadsdelarna tillsammans med 
kommunstyrelsen och Stockholm Business Region sedan innan ett uppdrag att samverka 
med det lokala näringslivet. Gällande detta viktiga arbete skjuter policyn en eventuell 
utveckling på framtiden genom att kort konstatera att det ska ske en samverkan, något som 
redan idag ligger inom definierat uppdrag.

Samma konstaterande som redan idag är definierade går igen i policyn – gällande såväl allt 
mellan stadsutveckling till trygghetsfrågor. Det skulle kunna anses adekvat att ett dokument 
för utvecklingen av stadens näringslivsarbete i princip inte bara konstaterar nuvarande 
förhållanden.

I de enstaka fall policyn innehåller uppdrag som skärps saknas viktiga överväganden. Dit hör 
frågan om kompetensförsörjning som måste tydliggöras vidare. Missmatchningen hotar på 
lång sikt Stockholms tillväxt. Men bristen på matchning skadar inte bara näringslivet på ett 
direkt sätt. Svårigheten att säkra kompetensförsörjningen för stadens verksamheter är en 
akut utmaning för vår egen organisation. Här måste staden fortsätta arbeta nära 
gymnasieskolor, vuxenutbildningen och universiteten för att möta utmaningen. Att 
yrkesutbildningarna ska hörsamma lokalt näringsliv är en god ambition, men samverkan för 
att få en långsiktigt hållbar kompetensförsörjning för näringslivet måste vara tydligare 
definierad. Istället för nedskärningar behöver vuxenutbildningen ges resurser för att öka antal 
utbildningsplatser och möta efterfrågan.

 Policyn diskuterar frågan om arbetsplatser, dess lokalisering och behovet av utveckling. 
Arbetet för att skapa fler arbetsplatser i ytterstaden måste fortsatt prioriteras. Det är samtidigt 
viktigt att förstå att bostadsförsörjningen är en minst lika viktig del för ett växande näringsliv. 
När nu nya prognoser visar ett kraftigt sjunkande såväl bostadsbyggande som planerande 
för nya bostäder kommer det både hindra möjligheten att rekrytera nationellt och 
internationellt. Detta riskerar i sin tur att försämra rörligheten på arbetsmarknaden.



Även avsaknaden av konkreta åtgärder för en förstärkt infrastruktur och framkomlighet i 
staden och regionen drabbar näringslivets möjligheter. Här är policyn förvånande passiv helt 
utan nya insatser. Förslag om tidigarelagda investeringar i tunnelbana och en 
flyginfrastruktur som möjliggör fler direktlinjer lyser helt med sin frånvaro såväl i policyn som i 
den praktiska politiken.

Det är också viktigt att poängtera angelägenheten av utökade medel för att kunna realisera 
de uppdrag som förvaltningarna redan idag jobbar mot. Vi har kunnat se i flera av stadens 
verksamheter hur skattesänkningar har fått gå före möjligheten för förvaltningarna att bedriva 
ett gott och effektivt arbete.

Socialdemokraterna ser gärna en fortgående utveckling av stadens näringslivsarbete – vi 
vänder oss däremot mot att lägga ner resurser på dokument som inte innehåller åtgärder som 
utvecklar stadens näringslivsarbete – utan bara riskerar att bli hyllvärmare i en kontext där 
åtgärderna redan är konstaterade och del av ett redan pågående arbete. 


